
 
 
 
 
Č. j.  1509/2024/ZBRA    

 
č. 9/24 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 16. 09. 2024, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17:01 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Tomáš Musil, Pavel Knap, Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva,  
Ing. Miloslava Špiritová, Ing. Pavel Herčík, Karel Sechovec                    
Omluveni: Ing. Jaroslav Kunta, Jana Mejstříková DiS., Bc. Michal Šindelář     
Ověřovatelé: Ing. Miloslava Špiritová, Karel Sechovec                    
Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 

Program jednání: 
 
1. Rozpočtové opatření č. 9 
2. Projednání záměru č. 8 – směna pozemku k. ú. Ostrov 
3. Projednání záměru č. 7 – směna pozemku k. ú. Velká Skalice 
4. Stanovení komise na obsazení dělnických pozic za odcházející zaměstnance 
5. OZV - stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 
6. Cyklistický závod – český pohár ALAN Gravel Race 2024 
7. Žádost o navýšení rozpočtu MŠ Zbraslavice – vybavení školní kuchyně 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
 Zákaz vjezdu parkoviště u ZŠ Zbraslavice 
 Čerpání investiční fond ZŠ Zbraslavice 
 Lékárna – poděkování 
 Žádost o nákup sekačky SK Zbraslavice, z.s.  

  Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:    Zdržel se:  
    Usnesení č. 93/2024 

   
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 

19. 08. 2024. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 9. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2024. 
     Hlasování:        Přítomno:8  Pro:8  Proti:     Zdržel se:  
     Usnesení č. 94/2024 
  



 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, směnit pozemek p. č. 385/2 o výměře 25 m2, v majetku p. x. 
xxxxxxxxx za pozemek p. č. 387/2 o výměře 25 m2, v majetku obce Zbraslavice, vše k. ú. 
Ostrov.  Pozemky byly odděleny geometrickým plánem. ZO Zbraslavice se směnou souhlasí, 
všechny poplatky spojené se směnou bude hradit obec. 
Hlasování:              Přítomno:8             Pro: 8  Proti:     Zdržel se:  
Usnesení č. 95/2024 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, směnit pozemek p. č. 221/2 o výměře 69 m2, oddělený 
geometrickým plánem, v majetku p. x. xxxxxxxxxx za pozemek p. č. 325 o výměře 69 m2, 
v majetku obce Zbraslavice, vše k. ú. Velká Skalice.  ZO Zbraslavice se směnou souhlasí, 
nabyvatelka zaplatí geometrický plán, obec zaplatí sepis směnné smlouvy a návrh na vklad na 
Katastrálním úřadě v Kutné Hoře. 
Hlasování:              Přítomno:8             Pro: 8  Proti:     Zdržel se:  
Usnesení č. 96/2024 

            
6. ZO Zbraslavice jmenuje komisi na výběr dělnické profese obsluha obecní techniky, traktor, 

zametací vůz, sekání křovinořezem apod., ve složení: O. Havlovic, P. Knap, T. Musil a J. Zich. 
  Hlasování:             Přítomno:8  Pro:8  Proti:      Zdržel se:  

Usnesení č. 97/2024 
 

7. ZO Zbraslavice se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientu daně 
z nemovitých věcí. 
Hlasování:   Přítomno:8  Pro:8  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 98/2024 
 

8. Starosta informoval o Cyklistickém závodě – Český pohár ALAN Gravel Race 2024, který 
startoval ve Zbraslavicích, jel se v okolí Zbraslavice a obec byla spolupořadatelem. Závod 
proběhl bez problémů a pořadatelé by rádi příští ročník   závodu startovali opět ve 
Zbraslavicích. 

 
9. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o navýšení rozpočtu pro rok 2024 

o 775 803,14 Kč z důvodu zakoupení nových spotřebičů do rekonstruované kuchyně MŠ. ZO 
Zbraslavice s navýšením rozpočtu souhlasí (pánev Altese Duo, univerzální robot a 
konvektomat).  
Hlasování:   Přítomno:8             Pro:8   Proti:  Zdržel se:  
Usnesení č. 99/2024 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo rozhodnutí ZŠ Zbraslavice ohledně zákazu vjezdu osobních 
automobilů na parkoviště u ZŠ s výjimkou zaměstnanců ZŠ. ZO Zbraslavice s tím nesouhlasí a 
požaduje umožnit v ranních a odpoledních hodinách rodičům dětí povolit vjezd na parkoviště, 
aby bylo možno bezpečně vyložit/naložit děti. Všude jinde není vystupování/nastupování 
bezpečné, je třeba to dobře zorganizovat.  
Hlasování:   Přítomno:8             Pro:8   Proti:  Zdržel se:  
Usnesení č. 100/2024 
 



11. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky ZŠ Zbraslavice o povolení čerpání částky 
229 665,67 Kč z investičního fondu na nákup kompenzátoru na šetření elektrické energie za 
129 865,67 a 2 ks interaktivních tabulí za 99 800,-- Kč. ZO Zbraslavice s nákupem výše 
uvedeného i s čerpáním částky 229 665,67 z investičního fondu souhlasí.   
Hlasování:   Přítomno:8             Pro:8   Proti:  Zdržel se:  
Usnesení č. 101/2024 
 

12. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí poděkování od Mgr. Jindřišky Vojnarové za zateplení budovy 
lékárny ve Zbraslavicích, které provedla firma Vetom Zbraslavice, s.r.o., na objednání od obce 
a za souhlasu ZO Zbraslavice. 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo žádost předsedy SK Zbraslavice, z.s., o nákup traktorové sekačky za 
účelem sekání trávy na fotbalovém hřišti, která zůstane v majetku obce a obec ji bude moci 
využívat na vlastní potřebu. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem sekačky za cenu do 200 000,-- 
Kč s DPH.  
Hlasování:   Přítomno:8             Pro:8   Proti:  Zdržel se:  
Usnesení č. 102/2024 
 
Příští zasedání se bude konat 14. 10. 2024 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ Zbraslavice. 

 
Jednání ukončeno v 18:50 hodin. 
 

Ověřovatelé:  
  Ing. Miloslava Špiritová     ………………………… 
      

Karel Sechovec                       ………………………… 
 

starosta Obce Zbraslavice:   
  Havlovic Ondřej      ………………………… 
 
zapsal:  
  Ing. Pavel Herčík      ………………………… 
 
 


